70 fil. (556 cor. 70 fil.), pentru preot fără 8 cl. gimn., în care sumă se coprind și 200 cor. pentru locuință

Alesul în sensul §-lui 8. a Regalamentului pentru parochii, va avea să dee orfanilor preotului răposat jumătate din toate venitele parochiale, până la 14/27 Octombrie 1901.

Dela recurenți, pe basa decisiunei Ven. Consistor de sub Nr. 9589/900, se recere cvalificațiune pentru parochii de cl. I. dar întru cât nu s'ar presenta atari reflectanți, vor fi admiși și concurenți cvalificați pentru parochii de cl. II-a.